
 

Servizio Sanitario 
RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 

N.     694              DEL         21/07/2016 
 
 
OGGETTO  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISI ZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA -  DISPOSITIVI MEDICI C ND  M04  - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO SUL MEPA 
 

IL COMMISSARIO  

 

 

 
 

 

ACQUISITI I PARERI DI  
DIRETTORE SANITARIO 

DOTT. SALVATORICO ORTU 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
AVV. ROBERTO DI GENNARO 

FAVOREVOLE  FAVOREVOLE  
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
a) è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006  
b) deve essere comunicata al competente Assessorato regionale ai sensi del comma 2 
dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006, in quanto comportante impegno di spesa inferiore a euro 
5.000.000 

 

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 21/07/2016 Al 05/08/2016 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



Su proposta del
Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del Servizio Farmaceutico 
Ospedaliero.

Delibera con impegno di spesa

Richiamata: 
 la deliberazione n. 411 del 9/05/2016, alla luce dell’entrata in vigore, il 19/04/2016, del nuovo 

Codice  Appalti  (D.lgs  50/2016),  per  quelle  procedure,  meglio  specificate  nell’allegato  alla 
sopraccitata deliberazione, non ancora avviate a quella data, si è disposta la riprogettazione in 
conformità al nuovo assetto normativo (D.lgs 50/2016), e contestualmente, data l’urgenza, al 
fine  di  garantire  gli  approvvigionamenti  essenziali  per  la  salvaguardia  dei  LEA,  si  sono 
autorizzati affidamenti diretti tramite negoziazioni telematiche;
In conformità alle priorità indicate dal Servizio Farmaceutico, si sono avviate la gran parte delle 
negoziazioni,  fra cui  l’acquisto di dispositivi  medici  CND M04   per un importo inferiore a € 
40.000,00    

 Che  le procedure negoziate di cui  all’ art.36, comma2,lett.a) del D.Lgs 50/2016  sono state 
espletate attraverso RDO sul MEPA, e nei  termini  fissati  in atti  di gara sono  pervenute le 
offerte (all1.) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato:

DELIB. 411/2016  DISPOSITIVI CND M04

RDO DITTA 
DESCRIZIONE

IMPORTO NETTO.I.V.A. 

1250762 BAXTER SPA S. p. A.

1250779
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL 
S.P.A. 

1250780 M.D.M. SRL 

1267595 MEDICAL S.P.A

1276671 SIRIO MEDICAL S.R.

1250784 TECNOMEDICAL SRL 

DISPOSITIVI MEDICI  CND 
M04 

 €      8.087,28 

 €    18.427,00 

 €      2.608,40 

 €      7.890,00 

          1.099,50 €

 €      1.312,70 
    €    39.424,88 

Visti : 
          Il D.lgs   n. 50 18.04.2016  ;              
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
          La L.R. 28.07.2006 n.10;

          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

 di  approvare   gli  atti  delle   RDO  risultanti  dagli  allegati  1   “dettaglio  economico”   che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,   nei  quali  è altresì 
indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura  dei materiali descritti in premessa, come da prospetto sotto riportato:

DITTA IMPORTO NETTO.I.V.A. I.V.A. 22%
TOTALE I.V.A. INCLUSA

BAXTER SPA S. p. A.  €      8.087,28  €      1.779,20  €              9.866,48 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL 
S.P.A.  €    18.427,00  €      4.053,94  €            22.480,94 

M.D.M. SRL  €      2.608,40  €         573,85  €              3.182,25 

MEDICAL S.P.A  €      7.890,00  €      1.735,80  €              9.625,80 

SIRIO MEDICAL S.R.           1.099,50 €  €         241,89  €              1.341,39 

TECNOMEDICAL SRL  €      1.312,70  €         288,79  €              1.601,49 

  €    39.424,88  €      8.673,47  €      48.098,35 

 
 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

 di  dare atto che  REC è il Servizio Farmaceutico Ospedaliero  provvederà alla liquidazione 
delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con  le modalità  indicate nella nota 
della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

 di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti di competenza;

 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
All.1                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MMR 

Codice Servizio   217  /2016 

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE
IMPORTO(IVA 

INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A501010603
Acquisti di altri dispositivi 

medici
€ 

48.098,35



Riga  Descrizione  U.M. 

 Qtà 

richiest

e  CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM 

indicata  Prezzo Totale 

Confezio
namento 
offerto Note

 2,5 x 5 cm circa
pz 10 M040501

1323348 EMOXICEL EFT5025

EMOXICEL 
FAM TRIUM 2,5 

X 5 CM € 34,00  €         340,00 10 PZ.
 5 x 10 cm circa

pz 40 M040501
1323387 EMOXICEL EFT50100

EMOXICEL 
FAM TRIUM 5 X 

10 CM € 63,00  €      2.520,00 10 PZ. 
10X 10 cm circa

pz 40 M040501
1323390 EMOXICEL EFT100100

EMOXICEL 
FAM TRIUM 10 

X10 CM € 105,00  €      4.200,00 10 PZ.

1 A

misura 3,5x0,9x1,2 cm ca.

pz 100

Q030299 167581
SPIGGLE & 

THEIS 66300

TAMPONI 
SINUSALI 

30X9X12MM € 8,30  €         830,00 20 PAIA

20 PAIA PARI 
A 40 PZ. IL 
PREZZO 

UNITARIO 
ESPRESSO 
E' INDICATO 

IN PAIA

 € 7.890,00 

I.V.A. 22%  € 1.735,80 

 € 9.625,80 

RDO 1267595 MEDICAL S.P.A. -CF.00268210903 VIALE PORTO TORRES, 64 -SASSARI (SS)

TOTALE  I.V.A. INCLUSA 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  80,00

TOTALE NETTO I.V.A. 

DISPOSITIVI EMOSTATICI IN CELLULOSA

Medicazione emostatica in fibra vegetale, in forma di non 

tessuto fibrillare, ritagliabile e suturabile,  composta da 3 

strati ca. utilizzabili separatamente, riassorbibile in 8 giorni 

ca., con pH acido a contatto con i fluidi biologici,  sterile, 

misure:

TAMPONI SPECIALI

Tampone  nasale per il tamponamento nelle epistassi, con 

inserimento e rimozione atraumatici  con calibro dei fori di 

comunicazione tra le microcavità del tampone,  inferiore a 30 

micron,   sterile:   





Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE

Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND 

Repertori

o Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 

UDM indicata  Prezzo Totale 
Confezionamento 

offerto

a Cm 5 x 7,5 circa pz 140 M040501 331824

ETHICON SARL - Puits 
Godet, 20 - 2001 
Neuchatel - CH

1903IT
TABOTAMP - 
Codice 1903IT

8,80000  €         1.232,00 
CONFEZIONE DA 20 

PEZZI

b Cm 10 x 20circa pz 140 M040501 331824
ETHICON SARL - Puits 

Godet, 20 - 2001 
Neuchatel - CH

1902IT
TABOTAMP - 
Codice 1902IT

18,50000  €         2.590,00 
CONFEZIONE DA 20 

PEZZI

 2 x 5 cm circa

pz 5 M040501 331817
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 

431961
TABOTAMP 

Fibrillare - Codice 43,00000  €            215,00 
Scatola da 10 buste ( 

10 pezzi)

RDO 1250779 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. C.F. 08082461008 -VIA DEL MARE, 56 - POMEZIA (RM)

1

DISPOSITIVI EMOSTATICI IN CELLULOSA

Medicazione emostatica in fibra vegetale , riassorbibile in 7-14 gg. 
con tessitura di filamenti sottili, resistenti e di calibro uniforme, di 
aspetto omogeneo, con ph <4 ca.in vivo,  preribilmente con minor 
quantità di prodotto a parità di tempo di assorbimento, sterile, misura 
:

a

pz 5 M040501 331817
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

431961 Fibrillare - Codice 
431961

43,00000  €            215,00 
10 pezzi)

b

 5 x 10 cm circa

pz 10 M040501 331817
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

431962
TABOTAMP 

Fibrillare - Codice 
431962

78,00000  €            780,00 
Scatola da 10 buste ( 

10 pezzi)

c

10X 10 cm circa

pz 10 M040501 331817
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

431963
TABOTAMP 

Fibrillare - Codice 
431963

160,00000  €         1.600,00 
Scatola da 10 buste ( 

10 pezzi)

Medicazione emostatica in fibra vegetale, in forma 
microfibrillare, composta da 7 strati ca. utilizzabili 
separatamente, riassorbibile in 7 /15 giorni, con pH 
acido a contatto con i fluidi biologici,  sterile, misure:

a

 2 x 5 cm circa

pz 10 M040501 400717
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

T2091
TABOTAMP 

SNOW - Codice 
T2091

44,00000  €            440,00 
10  PEZZI  PER 
CONFEZIONE

b

 5 x 10 cm circa

pz 20 M040501 400717
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

T2092
TABOTAMP 

SNOW - Codice 
T2092

82,00000  €         1.640,00 
10  PEZZI  PER 
CONFEZIONE

c

10X 10 cm circa

pz 10 M040501 400717
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

T2093
TABOTAMP 

SNOW - Codice 
T2093

162,00000  €         1.620,00 
10  PEZZI  PER 
CONFEZIONE

2

3



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE

Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND 

Repertori

o Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 

UDM indicata  Prezzo Totale 
Confezionamento 

offerto

RDO 1250779 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. C.F. 08082461008 -VIA DEL MARE, 56 - POMEZIA (RM)

4

Kit emostatico  composto da siringa precaricata di 
matrice di gelatina suina riassorbibile e trombina umana 
liofilizzata 2.000 u.i.  per uso locale in forma schiumosa, 
8 ml ca. , sterile 

pz 12 M040599 1349477 FERROSAN MEDICAL 
DEVICES A/S

Sydmarken 5 DK – 2860 
Soeborg - Danimarca

MS0012M

SURGIFLO 
HAEMOSTATIC 

MATRIX - Codice 
MS0012M

205,00000  €         2.460,00 
6  PEZZI  PER 
CONFEZIONE

5

Barriera antiaderenziale in cellulosa ossidata
rigenerata, sterile, riassorbibile in 28 giorni circa per la
prevenzione delle aderenze postoperatorie in chirurgia
pelvica e addominale, sterile, misura 7,5 X 10 cm circa
:

pz 30 M0406 20441 ETHICON SARL - Puits 
Godet, 20 - 2001 
Neuchatel - CH

M4350
INTERCEED - 
Codice M4350

195,00000  €         5.850,00 
10  PEZZI  PER 
CONFEZIONE

18.427,00€   

DISPOSITIVI PER LA PREVENZIONE DELLE ADERENZE POST-
OPERATORIE

DISPOSITIVI EMOSTATICI- ALTRI

TOTALE NETTO I.V.A. 18.427,00€   

I..V.A. 22% 4.053,94€     

22.480,94€   

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  12,53

TOTALE  I.V.A. INCLUSA 

TOTALE NETTO I.V.A. 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND Repertorio Marca

Articolo 
Fornitore 
prodotto 

commerciale del 
prodotto/Codice articolo 

prodotto

esclusa) 
riferito alla 

UDM indicata  Prezzo Totale 

Confezion
amento 
offerto

DISPOSITIVI EMOSTATICI- ALTRI

A

Matrice emostatica a base di granuli di collagene
di origine bovina e trombina umana 2500 UI, in
siringa da 5 ml , efficace su tutti i tipi di
sanguinamento. pz 12 M040599 1163889/R Baxter 1503353 Floseal 5 ml 240,00  €            2.880,00 6

B
Applicatore endocopico 35 cm ca. x5 mm 

pz 12 K0199 588123/R Baxter 0600125
Floseal applicatore 

endoscopico 30,00  €               360,00 6

A in foglio 2,7 x 2,7 cm ca. PZ 3 M040599 969277/R Baxter 1503745
Hemopatch 2.7x2.7 cm 

falda piccola 65,00  €               195,00 5

B  in foglio 4,5 x 4,5 cm ca. PZ 12 M040599 993366/R Baxter 1503746
Hemopatch 4.5x4.5 cm 

falda media 170,00  €            2.040,00 3

C in foglio 4,5 x 9 cm ca. PZ 6 M040599 993386/R Baxter 1503747
Hemopatch 4.5x9 cm 

falda grande 300,00  €            1.800,00 3

3

A

Soluzione per la riduzione delle aderenze in 
chirugia addominale , per uso intraperitoneale, 
preferibilmente a base di  Icodestrina al 4% (p/v) 
in soluzione elettrolitica,  in  sacca da 1.500 ml 
ca. , sterile

pz 6 M0406 32097/R Baxter 1501575 Adept 1500 ml 135,38  €               812,28 5

 €            8.087,28 

I.V.A.  €            1.779,20 

9.866,48€             

80,87€                  

 

RDO 1250762 - BAXTER SPA S. p. A. - C.F. 00492340583 .P.LE DELL'INDUSTRIA,20 - ROMA
(RM

TOTALE I.V.A. INCLUSA 

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezz o per €  

TOTALE NETTO I.V.A.

1

2



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND Repertorio Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo 
(IVA 

esclusa) 
riferito alla 

UDM 
indicata

 Prezzo 
Totale 

Confezio
namento 
offerto

A utilizzabile negli interventi di laparotomia, pz 4
 M046 454895

ANIKA 
THERAPEUTICS 

SRL 130203F
HYALOBARRIER GEL 

ENDO 133,28  €           533,12 
1 SIRINGA 
DA 10 ML

B
 utilizzabile negli interventi di laparoscopia ed 
isteroscopia, 

pz 6
 M046 454894

ANIKA 
THERAPEUTICS 

SRL 130003F HYALOBARRIER GEL 129,93  €           779,58 
1 SIRINGA 
DA 10 ML

RDO 1250784 TECNOMEDICAL SRL C.F. 01096440928 VIA FIGARI, 5 - CAGLIARI (CA)

Area compilata dal FORNITORE

Medicazione assorbibile in gel  pronto all'uso, per la prevenzione 
delle aderenze chirurgiche addomino-pelviche, preferibilmente a 

base di acido ialuronico,  monouso, sterile.

1

 M046 454894 SRL 130003F HYALOBARRIER GEL 129,93  €           779,58 DA 10 ML

 €   1.312,70 

I.V.A. 22%  €      288,79 

1.601,49€   TOTALE  I.V.A.INCLUSA 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  18,00

TOTALE NETTO I.V.A.



Riga  Descrizione  U.M. 

 Qtà 

richieste  CND Repertorio Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazion
e commerciale 

del 
prodotto/Codic

e articolo 
prodotto

Prezzo 
(IVA 

esclus
a) 

riferito 
alla 

UDM 
indicat

a
 Prezzo 
Totale 

Confeziona
mento 
offerto Note

A

misura 9 x15 mm ca. pz 100

 M0407 144778R

Network 
Medical 30-300

TAMPONI 
OTOLOGICI EAR-

WICK 15 MM. / 
Codice 30-300 2,70  €         270,00 

scatola da 50 
pezzi

diam. 9mm                           
lunghezza  

15mm

B

misura 9 x 24 mm ca. pz 50

 M0407 144778R

Network 
Medical 30-310

TAMPONI 
OTOLOGICI EAR-

WICK 24 MM. / 
Codice 30-310 4,79  €         239,50 

scatola da 10 
pezzi

diam. 9mm                           
lunghezza  

24mm

C

misura 12 x1 5 mm ca. pz 50

 M0407 170878R

Network 
Medical 30-330

TAMPONI 
OTOLOGICI POST-
OPERATORI EAR-

PACK con f ilo / 
Codice 30-330 10,00  €         500,00 

scatola da 10 
pezzi

diam. 15mm                           
lunghezza  

12mm

 €   1.009,50 

I.V.A. 22% 222,09€       

1.231,59€   

Tampone otologico in PVA , altamente 

assorbente e con superficie antiaderente, 

sterile

1

TAMPONI SPECIALI

TOTALE NETTO I.V.A. 

RDO 1276671- SIRIO MEDICAL S.R.L. C.F. 01982520908 - VIA OSLO N. 3/A - SASSARI (SS)

TOTALE  I.V.A. INCLUSA 



Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND 
Repertori

o Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo 
(IVA 

esclusa) 
riferito alla 

UDM 
indicata  Prezzo Totale 

Confezio
namento 
offerto Note

pronta all'uso 
laparoscopico, 5mm di 
diametro e lunghezza 30 

AVITENE COLLAGENE 

EMOSTATICO 

MICROFIBRILLARE          

DAVOL INC. SUBSIDIARY 

ATTENZIONE: LA 
CONFEZIONE è 

DA 6 PEZZI - 
INSCINDIBILE - 
IL PREZZO DI 
767,00 Euro è 

RDO 1250780 M.D.M. SRL C.F. 02097290924 ZONA INDUSTRIALE PREDDA NIEDDA NORD STRADA N°28 -SASSARI (SS)

DISPOSITIVI EMOSTATICI IN COLLAGENE 
DI ORIGINE ANIMALE

Medicazione emostatica in collagene 
microfibrillare di origine animale, riassorbibile,  
utilizzabile anche  in  neurochirurgia e urologia, 
sterile

1 A

diametro e lunghezza 30 
cm ca. pz 5 M040502 24792 BARD - DAVOL 1010260

DAVOL INC. SUBSIDIARY 

OF CR BARD INC. 153,4  €                 767,00 6
767,00 Euro è 

riferito a 5 pezzi

pz 6 153,4  €                        920,40 6

IL PREZZO DI UNA 

CONF. = € 920,40

pz 1

A

misura 8x1,5x2 cm ca., 

pz 100

M0407 18289 MEDTRONIC 400402

TAMPONI NASALI 
MEROCEL STANDARD 
MEDTRONIC XOMED 6,88  €                 688,00 20

B

misura 10x2,5x1,5 cm ca.

pz 80

M0407 18276 MEDTRONIC 400406

TAMPONI PER EPISTASSI 

MEROCEL POPE 

MEDTRONIC XOMED 12,5  €              1.000,00 10

 €                    2.608,40 

I.V.A. 22%  €                        573,85 

3.182,25€                    

TAMPONI SPECIALI

Tampone  nasale per il tamponamento nelle 

epistassi, con inserimento e rimozione atraumatici  

2

TOTALE NETTO I.V.A.

TOTALE I.V.A. INCLUSA 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  916,90

E' STATO SPECIFICATO ANCHE NELLE NOTE DELL'OFFERTA ECONOMICA CHE GENERA IL 

SISTEMA 

DISPOSITIVI EMOSTATICI IN COLLAGENE DI ORIGINE ANIMALE Medicazione emostatica in collagene microfibrillare di origine animale, riassorbibile,  utilizzabile anche  in  neurochirurgia e urologia, sterile

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  916,90



DISPOSITIVI EMOSTATICI 
IN COLLAGENE DI 
ORIGINE ANIMALE

Medicazione emostatica in 
collagene microfibrillare di 
origine animale, 
riassorbibile,  utilizzabile 
anche  in  neurochirurgia e 
urologia, sterile



Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND 
Repertori

o Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo 
(IVA 

esclusa) 
riferito alla 

UDM 
indicata  Prezzo Totale 

Confezio
namento 
offerto Note

pronta all'uso 
laparoscopico, 5mm di 
diametro e lunghezza 30 

AVITENE COLLAGENE 

EMOSTATICO 

MICROFIBRILLARE          

DAVOL INC. SUBSIDIARY 

ATTENZIONE: LA 
CONFEZIONE è 

DA 6 PEZZI - 
INSCINDIBILE - 
IL PREZZO DI 
767,00 Euro è 

RDO 1250780 M.D.M. SRL C.F. 02097290924 ZONA INDUSTRIALE PREDDA NIEDDA NORD STRADA N°28 -SASSARI (SS)

DISPOSITIVI EMOSTATICI IN COLLAGENE 
DI ORIGINE ANIMALE

Medicazione emostatica in collagene 
microfibrillare di origine animale, riassorbibile,  
utilizzabile anche  in  neurochirurgia e urologia, 
sterile

1 A

diametro e lunghezza 30 
cm ca. pz 5 M040502 24792 BARD - DAVOL 1010260

DAVOL INC. SUBSIDIARY 

OF CR BARD INC. 153,4  €                 767,00 6
767,00 Euro è 

riferito a 5 pezzi

pz 6 153,4  €                        920,40 6

IL PREZZO DI UNA 

CONF. = € 920,40

pz 1

A

misura 8x1,5x2 cm ca., 

pz 100

M0407 18289 MEDTRONIC 400402

TAMPONI NASALI 
MEROCEL STANDARD 
MEDTRONIC XOMED 6,88  €                 688,00 20

B

misura 10x2,5x1,5 cm ca.

pz 80

M0407 18276 MEDTRONIC 400406

TAMPONI PER EPISTASSI 

MEROCEL POPE 

MEDTRONIC XOMED 12,5  €              1.000,00 10

 €                    2.608,40 

I.V.A. 22%  €                        573,85 

3.182,25€                    

TAMPONI SPECIALI

Tampone  nasale per il tamponamento nelle 

epistassi, con inserimento e rimozione atraumatici  

2

TOTALE NETTO I.V.A.

TOTALE I.V.A. INCLUSA 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  916,90

E' STATO SPECIFICATO ANCHE NELLE NOTE DELL'OFFERTA ECONOMICA CHE GENERA IL 

SISTEMA 

DISPOSITIVI EMOSTATICI IN COLLAGENE DI ORIGINE ANIMALE Medicazione emostatica in collagene microfibrillare di origine animale, riassorbibile,  utilizzabile anche  in  neurochirurgia e urologia, sterile

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  916,90



DISPOSITIVI EMOSTATICI 
IN COLLAGENE DI 
ORIGINE ANIMALE

Medicazione emostatica in 
collagene microfibrillare di 
origine animale, 
riassorbibile,  utilizzabile 
anche  in  neurochirurgia e 
urologia, sterile



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND Repertorio Marca

Articolo 
Fornitore 
prodotto 

commerciale del 
prodotto/Codice articolo 

prodotto

esclusa) 
riferito alla 

UDM indicata  Prezzo Totale 

Confezion
amento 
offerto

DISPOSITIVI EMOSTATICI- ALTRI

A

Matrice emostatica a base di granuli di collagene
di origine bovina e trombina umana 2500 UI, in
siringa da 5 ml , efficace su tutti i tipi di
sanguinamento. pz 12 M040599 1163889/R Baxter 1503353 Floseal 5 ml 240,00  €            2.880,00 6

B
Applicatore endocopico 35 cm ca. x5 mm 

pz 12 K0199 588123/R Baxter 0600125
Floseal applicatore 

endoscopico 30,00  €               360,00 6

A in foglio 2,7 x 2,7 cm ca. PZ 3 M040599 969277/R Baxter 1503745
Hemopatch 2.7x2.7 cm 

falda piccola 65,00  €               195,00 5

B  in foglio 4,5 x 4,5 cm ca. PZ 12 M040599 993366/R Baxter 1503746
Hemopatch 4.5x4.5 cm 

falda media 170,00  €            2.040,00 3

C in foglio 4,5 x 9 cm ca. PZ 6 M040599 993386/R Baxter 1503747
Hemopatch 4.5x9 cm 

falda grande 300,00  €            1.800,00 3

3

A

Soluzione per la riduzione delle aderenze in 
chirugia addominale , per uso intraperitoneale, 
preferibilmente a base di  Icodestrina al 4% (p/v) 
in soluzione elettrolitica,  in  sacca da 1.500 ml 
ca. , sterile

pz 6 M0406 32097/R Baxter 1501575 Adept 1500 ml 135,38  €               812,28 5

 €            8.087,28 

I.V.A.  €            1.779,20 

9.866,48€             

80,87€                  

 

RDO 1250762 - BAXTER SPA S. p. A. - C.F. 00492340583 .P.LE DELL'INDUSTRIA,20 - ROMA
(RM

TOTALE I.V.A. INCLUSA 

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezz o per €  

TOTALE NETTO I.V.A.

1

2



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE

Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND 

Repertori

o Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 

UDM indicata  Prezzo Totale 
Confezionamento 

offerto

a Cm 5 x 7,5 circa pz 140 M040501 331824

ETHICON SARL - Puits 
Godet, 20 - 2001 
Neuchatel - CH

1903IT
TABOTAMP - 
Codice 1903IT

8,80000  €         1.232,00 
CONFEZIONE DA 20 

PEZZI

b Cm 10 x 20circa pz 140 M040501 331824
ETHICON SARL - Puits 

Godet, 20 - 2001 
Neuchatel - CH

1902IT
TABOTAMP - 
Codice 1902IT

18,50000  €         2.590,00 
CONFEZIONE DA 20 

PEZZI

 2 x 5 cm circa

pz 5 M040501 331817
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 

431961
TABOTAMP 

Fibrillare - Codice 43,00000  €            215,00 
Scatola da 10 buste ( 

10 pezzi)

RDO 1250779 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. C.F. 08082461008 -VIA DEL MARE, 56 - POMEZIA (RM)

1

DISPOSITIVI EMOSTATICI IN CELLULOSA

Medicazione emostatica in fibra vegetale , riassorbibile in 7-14 gg. 
con tessitura di filamenti sottili, resistenti e di calibro uniforme, di 
aspetto omogeneo, con ph <4 ca.in vivo,  preribilmente con minor 
quantità di prodotto a parità di tempo di assorbimento, sterile, misura 
:

a

pz 5 M040501 331817
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

431961 Fibrillare - Codice 
431961

43,00000  €            215,00 
10 pezzi)

b

 5 x 10 cm circa

pz 10 M040501 331817
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

431962
TABOTAMP 

Fibrillare - Codice 
431962

78,00000  €            780,00 
Scatola da 10 buste ( 

10 pezzi)

c

10X 10 cm circa

pz 10 M040501 331817
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

431963
TABOTAMP 

Fibrillare - Codice 
431963

160,00000  €         1.600,00 
Scatola da 10 buste ( 

10 pezzi)

Medicazione emostatica in fibra vegetale, in forma 
microfibrillare, composta da 7 strati ca. utilizzabili 
separatamente, riassorbibile in 7 /15 giorni, con pH 
acido a contatto con i fluidi biologici,  sterile, misure:

a

 2 x 5 cm circa

pz 10 M040501 400717
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

T2091
TABOTAMP 

SNOW - Codice 
T2091

44,00000  €            440,00 
10  PEZZI  PER 
CONFEZIONE

b

 5 x 10 cm circa

pz 20 M040501 400717
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

T2092
TABOTAMP 

SNOW - Codice 
T2092

82,00000  €         1.640,00 
10  PEZZI  PER 
CONFEZIONE

c

10X 10 cm circa

pz 10 M040501 400717
ETHICON LLC Highway 
183 km 8.3 San Lorenzo 
00754 Puerto Rico U.S.A.

T2093
TABOTAMP 

SNOW - Codice 
T2093

162,00000  €         1.620,00 
10  PEZZI  PER 
CONFEZIONE

2

3



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE

Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND 

Repertori

o Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 

UDM indicata  Prezzo Totale 
Confezionamento 

offerto

RDO 1250779 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. C.F. 08082461008 -VIA DEL MARE, 56 - POMEZIA (RM)

4

Kit emostatico  composto da siringa precaricata di 
matrice di gelatina suina riassorbibile e trombina umana 
liofilizzata 2.000 u.i.  per uso locale in forma schiumosa, 
8 ml ca. , sterile 

pz 12 M040599 1349477 FERROSAN MEDICAL 
DEVICES A/S

Sydmarken 5 DK – 2860 
Soeborg - Danimarca

MS0012M

SURGIFLO 
HAEMOSTATIC 

MATRIX - Codice 
MS0012M

205,00000  €         2.460,00 
6  PEZZI  PER 
CONFEZIONE

5

Barriera antiaderenziale in cellulosa ossidata
rigenerata, sterile, riassorbibile in 28 giorni circa per la
prevenzione delle aderenze postoperatorie in chirurgia
pelvica e addominale, sterile, misura 7,5 X 10 cm circa
:

pz 30 M0406 20441 ETHICON SARL - Puits 
Godet, 20 - 2001 
Neuchatel - CH

M4350
INTERCEED - 
Codice M4350

195,00000  €         5.850,00 
10  PEZZI  PER 
CONFEZIONE

18.427,00€   

DISPOSITIVI PER LA PREVENZIONE DELLE ADERENZE POST-
OPERATORIE

DISPOSITIVI EMOSTATICI- ALTRI

TOTALE NETTO I.V.A. 18.427,00€   

I..V.A. 22% 4.053,94€     

22.480,94€   

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  12,53

TOTALE  I.V.A. INCLUSA 

TOTALE NETTO I.V.A. 



Riga  Descrizione  U.M. 

 Qtà 

richiest

e  CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM 

indicata  Prezzo Totale 

Confezio
namento 
offerto Note

 2,5 x 5 cm circa
pz 10 M040501

1323348 EMOXICEL EFT5025

EMOXICEL 
FAM TRIUM 2,5 

X 5 CM € 34,00  €         340,00 10 PZ.
 5 x 10 cm circa

pz 40 M040501
1323387 EMOXICEL EFT50100

EMOXICEL 
FAM TRIUM 5 X 

10 CM € 63,00  €      2.520,00 10 PZ. 
10X 10 cm circa

pz 40 M040501
1323390 EMOXICEL EFT100100

EMOXICEL 
FAM TRIUM 10 

X10 CM € 105,00  €      4.200,00 10 PZ.

1 A

misura 3,5x0,9x1,2 cm ca.

pz 100

Q030299 167581
SPIGGLE & 

THEIS 66300

TAMPONI 
SINUSALI 

30X9X12MM € 8,30  €         830,00 20 PAIA

20 PAIA PARI 
A 40 PZ. IL 
PREZZO 

UNITARIO 
ESPRESSO 
E' INDICATO 

IN PAIA

 € 7.890,00 

I.V.A. 22%  € 1.735,80 

 € 9.625,80 

RDO 1267595 MEDICAL S.P.A. -CF.00268210903 VIALE PORTO TORRES, 64 -SASSARI (SS)

TOTALE  I.V.A. INCLUSA 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  80,00

TOTALE NETTO I.V.A. 

DISPOSITIVI EMOSTATICI IN CELLULOSA

Medicazione emostatica in fibra vegetale, in forma di non 

tessuto fibrillare, ritagliabile e suturabile,  composta da 3 

strati ca. utilizzabili separatamente, riassorbibile in 8 giorni 

ca., con pH acido a contatto con i fluidi biologici,  sterile, 

misure:

TAMPONI SPECIALI

Tampone  nasale per il tamponamento nelle epistassi, con 

inserimento e rimozione atraumatici  con calibro dei fori di 

comunicazione tra le microcavità del tampone,  inferiore a 30 

micron,   sterile:   





Riga  Descrizione  U.M. 

 Qtà 

richieste  CND Repertorio Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazion
e commerciale 

del 
prodotto/Codic

e articolo 
prodotto

Prezzo 
(IVA 

esclus
a) 

riferito 
alla 

UDM 
indicat

a
 Prezzo 
Totale 

Confeziona
mento 
offerto Note

A

misura 9 x15 mm ca. pz 100

 M0407 144778R

Network 
Medical 30-300

TAMPONI 
OTOLOGICI EAR-

WICK 15 MM. / 
Codice 30-300 2,70  €         270,00 

scatola da 50 
pezzi

diam. 9mm                           
lunghezza  

15mm

B

misura 9 x 24 mm ca. pz 50

 M0407 144778R

Network 
Medical 30-310

TAMPONI 
OTOLOGICI EAR-

WICK 24 MM. / 
Codice 30-310 4,79  €         239,50 

scatola da 10 
pezzi

diam. 9mm                           
lunghezza  

24mm

C

misura 12 x1 5 mm ca. pz 50

 M0407 170878R

Network 
Medical 30-330

TAMPONI 
OTOLOGICI POST-
OPERATORI EAR-

PACK con f ilo / 
Codice 30-330 10,00  €         500,00 

scatola da 10 
pezzi

diam. 15mm                           
lunghezza  

12mm

 €   1.009,50 

I.V.A. 22% 222,09€       

1.231,59€   

Tampone otologico in PVA , altamente 

assorbente e con superficie antiaderente, 

sterile

1

TAMPONI SPECIALI

TOTALE NETTO I.V.A. 

RDO 1276671- SIRIO MEDICAL S.R.L. C.F. 01982520908 - VIA OSLO N. 3/A - SASSARI (SS)

TOTALE  I.V.A. INCLUSA 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND Repertorio Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo 
(IVA 

esclusa) 
riferito alla 

UDM 
indicata

 Prezzo 
Totale 

Confezio
namento 
offerto

A utilizzabile negli interventi di laparotomia, pz 4
 M046 454895

ANIKA 
THERAPEUTICS 

SRL 130203F
HYALOBARRIER GEL 

ENDO 133,28  €           533,12 
1 SIRINGA 
DA 10 ML

B
 utilizzabile negli interventi di laparoscopia ed 
isteroscopia, 

pz 6
 M046 454894

ANIKA 
THERAPEUTICS 

SRL 130003F HYALOBARRIER GEL 129,93  €           779,58 
1 SIRINGA 
DA 10 ML

RDO 1250784 TECNOMEDICAL SRL C.F. 01096440928 VIA FIGARI, 5 - CAGLIARI (CA)

Area compilata dal FORNITORE

Medicazione assorbibile in gel  pronto all'uso, per la prevenzione 
delle aderenze chirurgiche addomino-pelviche, preferibilmente a 

base di acido ialuronico,  monouso, sterile.

1

 M046 454894 SRL 130003F HYALOBARRIER GEL 129,93  €           779,58 DA 10 ML

 €   1.312,70 

I.V.A. 22%  €      288,79 

1.601,49€   TOTALE  I.V.A.INCLUSA 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  18,00

TOTALE NETTO I.V.A.


